trabalhistas, mediante folgas e compensações devidas, sendo vedado banco de horas e pagamento de horas
extras.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. Com as alterações, será apostilado o valor de R$ 470.311,14. O valor total da
contratação, para o período de vigência, passará a ser R$ 7.799.355,71 (sete milhões, setecentos e
noventa e nove mil trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos), conforme tabela
abaixo:

VALORES REPACTUADOS 01/01/25 a 22/01/2025

Grupo Item Localidade Cargo
Quantidade de

Postos/Funcionários
Valor do

Funcionário

Valor Total
Mensal

Estimado

Valor Mensal
Proporcional

[...]

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RO.
Contratado: 21.017.135/0001-30 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Acréscimo
de 1(um) posto de serviço terceirizado de técnico em secretariado para atender de
demanda da dpf/gmi/ro, refletindo em um acréscimo de r$ 421.447,20 (quatrocentos e
vinte e um mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos) sobre o valor global
do contrato, o que equivale a 3,3870% do valor atualizado do contrato.. Vigência:
10/05/2025 a 08/02/2029. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.864.464,40. Data de
Assinatura: 25/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2025).